АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165150, г. Вельск, ул. Советская 52    тел./факс (81836) 6-24-80 E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от  05 февраля  2013 года

 № 161
О наделении правом пользования ЭЦП в рамках информационного межведомственного электронного взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2010 года № 697 "О единой системе межведомственного электронного взаимодействия", законом Архангельской области от 21 ноября 2011 года № 383-26-03 "О государственных и муниципальных информационных системах в Архангельской области", Положением об Архангельской региональной системе межведомственного электронного взаимодействия, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 05 апреля 2011 года № 102-пп, а так же в целях предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Вельский муниципальный район» с использованием государственной информационной системы Архангельской области "Архангельская региональная система межведомственного электронного взаимодействия", постановляю:

1. Наделить правом использования электронно-цифровой подписью (ЭЦП) сотрудников администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно приложения:

2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления должностные лица несут персональную ответственность за:

· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе межведомственного электронного взаимодействия;

· сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации;

· соблюдение правил эксплуатации средств криптографической защиты информации и средств электронной цифровой подписи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы МО «Вельский муниципальный район»

В.В. Горбунов
Приложение
к постановлению главы
МО «Вельский муниципальный район»
от 05 февраля 2013г. № 161
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Подразделение, должность

	1
	Калинина Марина Викторовна
	начальник отдела КУМИ и РМП

	2
	Лобанова Ольга Николаевна
	специалист КУМИ и РМП

	3
	Подкользина Елена Михайловна
	специалист КУМИ и РМП

	4
	Попова Вера Владимировна
	специалист КУМИ и РМП

	5
	Чаус Наталья Николаевна
	специалист КУМИ и РМП

	6
	Шестакова Елена Витальевна
	начальник отдела опеки и попечительства

	7
	Смирнова Ольга Андреевна
	специалист отдела опеки и попечительства

	8
	Брагина Марина Викторовна
	специалист отдела опеки и попечительства

	9
	Завернина Ольга Леонидовна
	специалист отдела опеки и попечительства

	10
	Колесник Маргарита Владимировна
	специалист отдела опеки и попечительства

	11
	Лаврентьева Наталия Александровна
	специалист отдела опеки и попечительства

	12
	Океанова Татьяна Николаевна
	специалист отдела опеки и попечительства

	13
	Ховрякова Людмила Викторовна
	специалист отдела опеки и попечительства

	14
	Юнусова Татьяна Юрьевна
	специалист отдела опеки и попечительства

	15
	Аверина Ирина Анатольевна
	начальник архивного отдела

	16
	Шерягина Ольга Владимировна
	гл. Специалист архивного отдела

	17
	Маслянных Наталья Сергеевна
	гл. Специалист Управление капитального строительства, архитектуры и экологии администрации

	18
	Красикова Людмила Яковлевна
	гл. Специалист Управление капитального строительства, архитектуры и экологии администрации

	19
	Вяльцева Ольга Владимировна
	гл. Специалист Управление капитального строительства, архитектуры и экологии администрации

	20
	Еремченко Нина Владимировна
	гл. Специалист Управление капитального строительства, архитектуры и экологии администрации

	21
	Кашина Татьяна Николаевна
	гл.Специалист управления образования

	22
	Летовальцева Любовь Валентиновна
	специалист управления образования

	23
	Церковникова Светлана Зинковна
	начальник отдела торговли, общественного питания, бытового обслуживания, малого предпринимательства и защиты прав потребителей

	24
	Шутова Ольга Александровна
	гл.специалист отдела торговли, общественного питания, бытового обслуживания, малого предпринимательства и защиты прав потребителей

	25
	Тихонов Алексей Валентинович
	начальник отдела КИХО и ТЗИ

	26
	Кузнецова Оксана Александровна
	начальник отдела бухгалтерского учета

	27
	Николаев Максим Владимирович
	начальник отдела по экономике, инвестиционной и конкурентной политике

	28
	Тихонова Елена Александровна
	гл. специалист отдела по экономике, инвестиционной и конкурентной политике